
 HEEMSKERK    
 

Motie  

De raad van de gemeente Heemskerk, in vergadering bijeen op 25 februari 2016, behandelend 

agendapunt 10, raadsvoorstel nr. 9; 

gelet op artikel 36, eerste lid van het Reglement van orde voor de vergaderingen van de raad van de 

gemeente Heemskerk; 

Constaterende dat: 

• Het Voorstel tot het vaststellen van het Bedrijfsplan Muziekfabriek Heemskerk en het 

Transitieplan Muziekfabriek Heemskerk, niet voldoet aan de bezuinigingsopdracht. 

• Genoemd voorstel grove afbreuk doet aan het voorzieningen niveau in Heemskerk in 

hiermee in strijdt is met het coalitieakkoord. 

• De financiële risico’s onverantwoord en niet volledig zijn en zelfs nog onbekend zijn. 

• de voorgestelde bezuiniging op de muziekschool nergens een goede onderbouwing bevatten 

van nut en noodzaak;  

• de informatievoorziening structureel te laat en onvolledig is geweest; 

• er op geen enkele wijze is geluisterd naar alternatieve bezuinigingsplannen. 

• Het college volledig voorbij is gegaan aan alle gedane suggesties tijdens de hoorzitting van 27 

januari 2016; 

• Dat de communicatie vanuit het college binnen dit dossier zeer te wensen overlaat; 

• Dat een bezuiniging van deze omvang in dit tempo onverantwoord is  

 

 

Van mening zijnde dat: het hierboven genoemde voorstel onacceptabele gevolgen heeft voor 

Heemskerk, muziekleerlingen, muziekdocenten, andere verenigingen en de sociale samenhang. 

 

Besluit: 

• Dat iedere bezuiniging op de muziekschool met 1 jaar wordt opgeschort (tot 1 januari 2018) 

en daarna een fasering van 3 jaar toe te passen. 

• Er tot 1 januari 2018 de tijd genomen kan worden een breed gedragen cultuurvisie te 

ontwikkelen. 

• Er nadrukkelijk rekening gehouden wordt met betrokkenen. 

• Dat regionale samenwerking onderdeel uitmaakt van de te ontwikkelen visie. 

• De dekking te halen uit een (marginale) verhoging van de ozb 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

GroenLinks 

Ans Nijman 

 

 


